
    

 

 

 BOLETÍN OFICIAL 
 

MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 17 de Diciembre de 2018 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2018 N° 251  
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETOS 

Dto. N° 1.333/18 – Dto. N°1.360 ………………………………………….…………………………………………………………………………………………………………………….. Pág. 1/2 

 
DECRETO Nº1.333 MCO/18. 
   CALETA OLIVIA, 14 de diciembre de 2.018. 
 
VISTO: 

El Decreto del Poder Ejecutivo 
Provincial N° 1.187/18, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante el citado 
instrumento legal se dispone Asueto 
Administrativo para el ámbito de la 
Administración Pública Provincial, 
Centralizada y Descentralizada, Entes 
Autárquicos, Empresas y Sociedades del 

Estado, durante los días 24, 26 y 31 de 
diciembre del corriente año y 02 de enero 
de 2.019; 

 
QUE dicha medida se debe a la 

celebración de las fiestas navideñas y del 
año nuevo, invitando a las distintas 
municipalidades y comisiones de fomento a 
adherir a la referida norma; 

QUE, en tal sentido, se dispone 
adherir a la misma, determinando asimismo 
que las distintas Secretarías que componen 
el Gabinete Municipal deberán contar con 
las guardias mínimas para asegurar la 

prestación de los servicios esenciales que 
presta la Municipalidad de Caleta Olivia; 

 
QUE por lo expuesto se hace 

necesario dictar el Instrumento Legal 
correspondiente que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º.- DECLARAR ASUETO 
ADMINISTRATIVO en todas las áreas de 
trabajo dependientes de la Municipalidad 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 

 
JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 

 Sr. Eduardo Víctor Márquez 
 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Pablo Danilo Calicate 

 VICEPRESIDENTE 2° 
Rubén Omar Martínez 

 CONCEJAL 
Liliana Beatriz Andrade 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
José Héctor Ramos 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Marta SANSANA  

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

 SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 
Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Diciembre de 2018   P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 251 

de Caleta Olivia los días 24, 26 y 31 de 
diciembre del corriente año y 02 de enero 
de 2.019; en concordancia con el Decreto 
del Poder Ejecutivo Provincial Nº 1.187/18, 
en virtud de la conmemoración de las 
festividades navideñas y del Año Nuevo. 
 
ARTICULO 2°.- DISPÓNESE que las distintas 
Secretarías del Departamento Ejecutivo 
Municipal, deberán arbitrar las acciones 
necesarias para poder asegurar la 
prestación de los servicios básicos 
indispensables a cargo de la Municipalidad 
de Caleta Olivia.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno, Dr. José 
Luis LACROUTS.- 
 
ARTICULO 4°.- REGÍSTRESE, Elévese Copia a 
Supervisión de Comunicación y Medios, 
Supervisión de R.R.H.H. y Secretarías de 
Gabinete Municipal. Notifíquese al 
Honorable Concejo Deliberante. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación. Cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José L. LACROUTS  

 
DECRETO Nº1.360 MCO/18. 
    CALETA OLIVIA, 17 de diciembre de 2018. 
 
VISTO: 

El Memorándum Nº 112 /DEM – 
MCO/2018, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, a través del mismo el 
Intendente Municipal ordena realizar el 
instrumento legal correspondiente dejando 
a cargo del Despacho Comunal al Presidente 
del Honorable Concejo Deliberante, hasta su 
regreso, en virtud de ausentarse de la 
Localidad por razones inherentes a su 
función; 

 
QUE a los efectos de cubrir la 

ausencia referida, para el normal 
funcionamiento del Departamento Ejecutivo 
Municipal, el mismo debe hacerse cargo del 
mismo a partir del día 17 del corriente mes 
y año; 

 
QUE, por lo expuesto se hace 

necesario dictar el Instrumento Legal 
correspondiente que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 
ARTICULO 1º.- DÉJASE A CARGO del 
Departamento Ejecutivo Municipal a partir 
del día 17 de diciembre de 2.018, al 
Presidente del Honorable Concejo 

Deliberante Concejal Javier AYBAR, hasta el 
regreso del suscripto. 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. José 
Luis LACROUTS.- 
 
ARTICULO 3°.- REGÍSTRESE, Comuníquese a 
la Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación. Cumplido: ARCHÍVESE.- 

 
Facundo PRADES – Dr. José L. LACROUTS  

 


